
UCHWAŁA Nr XV/…./2025 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego  

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 

1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986; zm.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela do liczby godzin określonej w tabeli jak niżej: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 

zajęć (godz.) 

1. Dyrektor szkoły liczącej  

 - 8 – 10 oddziałów  5  

 - powyżej 10 oddziałów  3 

2. Wicedyrektor   

 - do 16 oddziałów 10 

 - powyżej 16 oddziałów 8 

3. Kierownik świetlicy szkolnej z 

dożywianiem 

 

 - do 30 wychowanków 20 

 - od 31 do 80 wychowanków 16 

 - od 81 do 120 wychowanków 14 

 - powyżej 120 wychowanków 12 

 

§ 2. W przypadku szkół, w których prowadzone są oddziały przedszkolne 

do liczby oddziałów w szkole, o których mowa w § 1, wlicza się także oddziały 

przedszkolne. 



§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 uchwały dotyczy również 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, 

którym powierzono to stanowisko, od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym zlecono im zastępstwo.     

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/163/2017 Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 13 czerwca 2017 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski (Dz.U. Woj. 

Podl. z 2017 r. poz. 2484). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.   

 


